安庆市建筑行业协会文件

建协字〔2021〕6号

关于印发《安庆市建筑行业协会工程技术

专家委员会工作守则》的通知

各会员单位：

    为充分发挥智力与人才优势，促进我市建设工程科技进步

与发展，提高工程建设安全质量和效益，为各级建设主管部门

加强建设工程管理，更高效地为我市工程项目建设及会员企业

提供技术服务，现将《安庆市建筑行业协会工程技术专家委员

会工作守则》和委员名单印发给大家，特此通知。

附件 1：《安庆市建筑行业协会工程技术专家委员会工作守则》

附件 2：《专委会委员名单》

2021 年 3月 23日

 - 1 -

附件 1：

安庆市建筑行业协会工程技术

专家委员会工作守则

第一条 安庆市建筑行业协会工程技术专家委员会（以下简称专委会）

是由我市内有丰富工程实践经验的工程技术和工程管理方面的专家组成

的工程决策技术咨询机构。

第二条 专委会的宗旨是：贯彻国家、省工程建设法律、法规和技术

标准、规范，充分发挥智力与人才优势，以促进我市建设工程科技进步

与发展，提高工程建设安全质量和效益为目的，为各级建设主管部门加

强建设工程管理，为我市工程项目建设及企业提供技术服务。

第三条 专委会为安庆市建筑行业协会的分支机构，属于非常设机构，

日常工作委托协会秘书处负责组织和协调安排。

第四条 专委会的工作范围和内容包括：

1、对会员委托的工程建设重大质量和安全技术问题进行咨询、论证

和评估；

2、对会员提交申报的建设工程领域内科技成果进行初评鉴定，并推

荐上报；

3、接受建设主管部门或相关建设工程责任主体的委托，对工程

建设质量与安全进行技术鉴定和技术咨询论证；

 - 2 -

4、接受建设主管部门的委托，参与建设工程企业资质和相关执业人

员的资格评审工作，提出专业的咨询评审意见。

5、参与相关技术标准、规范的培训和推广应用工作；

6、参与工程建设新技术、新材料、新产品、新工艺以及建筑节能的

相关技术鉴定和推广运用；

7、组织建设行业工程技术信息交流和学术研讨，汇编有关工程建设

技术资料，总结工程建设有关经验，研究工程建设中的重大问题并向有

关主管部门提出建议；

8、承担建设主管部门和会员委托的其它事务。

第五条 凡热心建设事业，关心工程技术活动，具有较高专业技术水

平和管理素质，并有一定知名度的工程技术人员和管理人员，经推荐报

名，本人同意，协会批准，可聘任为安庆市建筑行业协会工程技术专家

委员会委员，进入协会工程技术专家库。专家委委员每届聘期为 3 年，

可连聘连任。

第六条 专委会设主任委员一名，副主任委员若干名。根据工作需要，

专委会可从专家库中选调专家委员进行工作安排，或临时聘请客座专家

参与有关咨询活动。

第七条 专委会技术咨询服务工作基本程序要求：

1、由建设行业主管部门委托的事项，按照相关法律、法规的规定和

建设行业主管部门的具体要求，由市建筑行业协会秘书处负责组织落实；

2、承接工程建设相关责任人委托的技术咨询活动，由市建筑行业协会秘

 - 3 -

书处根据相关法律、法规对委托内容及资料的可靠性、合法性进行程序

性审核后，确定是否受理；

3、双方就委托事项签订技术咨询合同，约定服务内容、工作时间、

费用和责任义务；

4、确定服务内容后，由市建筑行业协会秘书处负责组织专委会开展

技术咨询活动，涉及咨询内容量大、专业交叉的，由秘书处负责相关专

委会调配专家共同开展技术咨询活动，咨询活动由 3--5名及以上的单数

专家成员组成；

5、咨询工作完成后，应提交咨询报告或意见，并由组长委员和专家

签名；

6、专委会主任委员或委托副主任委员审批报告或意见并签发，秘书

处负责按公文管理行文，加盖印章后交付委托方。

第八条 专委会的各项技术咨询活动，必须坚持公平、公正、科学、

规范的原则，以现行工程技术法律、法规为准绳，以相关工程技术标准、

规范、规程为依据，优质高效地提供工程专业技术咨询。严禁专委会成

员在工程技术咨询、论证、鉴定、评估、评审等活动中发生不正当的技

术行为和经济行为。

第九条 专委会成员在履职过程中违法违规行为，一经查实，即取消

专委会成员的资格，触犯相关法律、法规的依法依规进行处理。

专委会成员参加非专委会组织的活动，其发表的意见只代表个人。

第十条 本工作守则由安庆市建筑行业协会负责解释。

 - 4 -

附件 2：

安庆市建筑行业协会工程技术专家委员会委员名单

（第一批次 112 人）

序号 姓名 单    位 专业

1 冯定云 安庆市第一建筑安装工程公司 房建

2 程国瑾 安庆市第一建筑安装工程公司 房建

3 程伟 安庆市第一建筑安装工程公司 房建

4 沈天赐 安徽省鸿盛建设工程有限公司 房建

5 苏晓望 安徽省鸿盛建设工程有限公司 房建

6 王林夏 安徽省鸿盛建设工程有限公司 房建

7 谷业山 中安龙山建设集团有限公司 房建

8 朱远飞 中安龙山建设集团有限公司 房建

9 张小志 桐城市建设监理有限公司 房建

10 段钢 安徽华源工程咨询有限公司 房建

11 李小美 安徽巨方建设工程有限公司 房建

12 朱小合 安徽绿升建设集团有限公司 房建

13 吴毛结 安庆市皖厦建设监理有限责任公司 房建

14 孙胜启 安徽文达建筑工程有限公司 房建

15 王小苗 安徽文达建筑工程有限公司 房建

16 施发东 安徽文达建筑工程有限公司 房建

17 胡以超 安徽恒华工程咨询有限公司 房建

18 张福友 安徽华兴金属有限责任公司 房建

19 洪俊 安徽华兴金属有限责任公司 房建

20 李彬 安徽华兴金属有限责任公司 房建

21 陶平灯 安徽辰宇建设工程项目管理有限公司 房建

22 王进生 安徽辰宇建设工程项目管理有限公司 房建

23 开跃辉 安徽盛运钢结构有限公司 房建

 - 5 -

24 张军 安庆市肖坑建筑工程公司 房建

25 杨续成 安徽科旭建设集团有限公司 房建

26 王云满 安徽大为工程咨询有限公司 房建

27 汪贵东 安徽天都建筑咨询有限责任公司 房建

28 何小军 安徽联丰建筑有限公司 房建

29 方焱根 太湖县华源工程建设监理有限责任公司 房建

30 吕祚华 太湖县华源工程建设监理有限责任公司 房建

31 闻全权 岳西县建筑安装工程有限公司 房建

32 刘华君 岳西县建筑安装工程有限公司 房建

33 胡小刚 安徽凯奇建设项目管理有限公司安庆分公司 房建

34 黄浩 安徽凯奇建设项目管理有限公司安庆分公司 房建

35 张志强 安徽五里建筑有限公司 房建

36 占善群 怀宁县建筑安装有限公司 房建

37 李平 怀宁县建筑安装有限公司 房建

38 周宏亮 潜山第七建筑工程有限公司 房建

39 李锡海 太湖县花园建筑安装有限责任公司 房建

40 宋加斌 太湖县花园建筑安装有限责任公司 房建

41 李劲松 太湖县花园建筑安装有限责任公司 房建

42 严骏 安庆市欣华建筑安装工程有限公司 房建

43 何丹 安庆市欣华建筑安装工程有限公司 房建

44 汪根升 安徽长江建设集团有限公司 房建

45 田晖 安徽长江建设集团有限公司 房建

46 杜可应 安徽万纬工程管理有限责任公司 房建

47 王小德 安徽省安庆市宜龙建筑安装有限责任公司 房建

48 温宏亮 安徽省太湖县华宇建筑安装有限责任公司 房建

49 周建国 安徽省太湖县华宇建筑安装有限责任公司 房建

50 罗海斌 安徽省和力建设工程有限公司 房建

51 张学良 安徽亿达建设集团有限公司 房建

52 陆腊锁 安庆市伟晟建筑安装工程有限责任公司 房建

 - 6 -

53 汪金鸡 安庆鑫园建设有限公司 房建

54 马德保 安庆鑫园建设有限公司 房建

55 罗冬军 安徽森韵建筑工程有限公司 房建

56 濮军军 安徽建钢集团有限责任公司 房建

57 叶国华 安徽建钢集团有限责任公司 房建

58 王和平 安徽四星建筑安装工程有限责任公司 房建

59 桂振东 桐城市建筑业协会 房建

60 潘斌 桐城市建筑业协会 房建

61 吴其付 桐城市建筑业协会 房建

62 温文竞 桐城市建筑业协会 房建

63 汪壮怀 桐城市建筑业协会 房建

64 吴敏 桐城建筑安装工程总公司 房建

65 叶辉 桐城建筑安装工程总公司 房建

66 丁爱红 安徽安生建设工程有限公司 房建

67 铙凯 安庆市杨鑫建筑安装有限责任公司 房建

68 张光荣 安徽省桐城市建筑工程有限公司 房建

69 张世斌 安徽省第一建筑工程有限公司安庆分公司 房建

70 彭志东 安徽省华日建工集团有限公司 房建

71 潘宏喜 安徽鸿旺装饰工程有限公司 房建

72 唐庆 博信达建设集团有限公司 公路

73 金红燕 安徽中桥建设集团有限公司 公路

74 占新文 安徽路达公路工程有限责任公司 公路

75 方大庆 安徽路达公路工程有限责任公司 公路

76 韦冬琴 安徽路达公路工程有限责任公司 公路

77 丁振宇 安徽路达公路工程有限责任公司 公路

78 朱永红 安徽新锐公路工程有限责任公司 公路

79 徐红 安徽新锐公路工程有限责任公司 公路

80 鲍美娟 安徽独秀交通工程管理有限公司 公路

81 丁靖发 安徽独秀交通工程管理有限公司 公路

 - 7 -

82 江胜 安徽丰林建设工程有限公司 公路

83 储昭应 安徽丰林建设工程有限公司 公路

84 黄习文 安徽亿达建设集团有限公司 公路

85 陈剑 安徽省华日建工集团有限公司 公路

86 雍炼 博信达建设集团有限公司 市政

87 许洪波 安徽中桥建设集团有限公司 市政

88 段伯慎 安庆市营造建设监理有限责任公司 市政

89 张石香 安庆市第一建筑安装工程公司 市政

90 柯尚章 安徽凯奇建设项目管理有限公司安庆公公司 市政

91 张万全 安庆四通建设工程有限公司 市政

92 韩萍 安徽荣乾建设工程有限公司 市政

93 吴建忠 安庆开发区市政工程有限责任公司 市政

94 张志华 安徽五里建筑有限公司 市政

95 查美术 安徽恒华工程咨询有限公司 市政

96 何嗣友 安徽省添晋建设集团有限公司 市政

97 金小军 安徽大为工程咨询有限公司 市政

98 斯沾 安徽省塬鑫建设工程有限公司 市政

99 吴校玲 太湖县华源工程建设监理有限责任公司 市政

100 徐镇 安徽长江建设集团有限公司 市政

101 殷道明 安徽翔鹰市政集团有限公司 市政

102 苏潘生 安徽安生建设工程有限公司 市政

103 金前方 安徽中桥建设集团有限公司 市政

104 都毅 安徽省华日建工集团有限公司 市政

105 李张杰 安庆四通建设工程有限公司 水利

106 陈宜旺 安庆市皖厦建设监理有限责任公司 水利

107 胡知林 安徽强禹水利水电建设有限公司 水利

108 陶新年 安徽强禹水利水电建设有限公司 水利

109 曹亿 安徽省泽川建筑工程有限公司 水利

110 帅胜勇 安徽万纬工程管理有限责任公司 水利

 - 8 -

111 汪洋 安庆市伟宇水利工程有限公司 水利

112 屈少芳 安庆马海机电工程有限公司 水利

 - 9 -

	建协字〔2021〕6号